
„Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем,
секогаш кога ќе беше ставен пред избор помеѓу

две работи, ја одбираше полесната – сè додека во
неа немаше грев. А ако во нешто имаше грев, тој

најмногу се оддалечуваше од тоа

Мајката на верниците, Аиша – Аллах нека е задоволен со неа – раскажува:
„Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, секогаш кога ќе беше ставен пред
избор помеѓу две работи, ја одбираше полесната – сè додека во неа немаше грев.
А ако во нешто имаше грев, тој најмногу се оддалечуваше од тоа. Никогаш не се

одмаздил за нешто лично – освен кога ќе беше погазен некој Аллахов пропис,
тогаш се одмаздуваше во името на Аллах.“

[صحيح] [متفق عليه]

Мајката на верниците, Аиша – Аллах нека е задоволен со неа – пренесува дел од
моралните одлики на Пратеникот, салаллаху алејхи ве селем. Таа вели дека секогаш
кога ќе се најдеше пред избор помеѓу две нешта, го одбираше полесното – сè додека
тоа не беше грев. А ако беше грев, тогаш најмногу се оддалечуваше од него и го
избираше потешкото. Исто така, Пратеникот, салаллаху алејхи ве селем, никогаш не
се одмаздуваше за лична навреда. Напротив – простуваше и преминуваше преку неа.
Но, кога ќе се погазеше нешто од Аллаховите граници, тогаш се одмаздуваше (според
исламскиот верозакон) заради Аллах и најмногу се лутеше поради тоа.
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